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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
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KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(AKSIONE)
Nr. repertori: 317 Nr. koleksioni: 114
Tirane mé 16/01/2024
Ligjet referuese:
1.Ligji nr, 7830, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", | ndryshuar
2.Ligji nr. D8RY, date 10/03/2008 "Pér mbrojijen ¢ 18 dhénave personale”, i ndryshuar
! A2024053950009284266

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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Né Tlrane sot me date _[ép_ / ﬂ_{_ 12024 (dy mijé e njézet e kater) né. zyren notenale té Noter Julian Zhelegu,
Noter i Dhomés se Noteréve Tirané, ne adresén Rr. Pjeter Bogdani, nr. 13 K. |, Tirané, pérpara meje
Zevendésnoteres Elsa Gurra, e autorizuar rregullisht nga Noteri Julian Zhelegu, pér redaktimin e akteve dhe
veprimeve noteriale gjaté mungesés sé tij, u paragitén dhe kérkuan redaktimin e kétij akti palét e meposhtme.

Dhuruesi: Fuad Haxhiymeri, atésia Hajredin, amésia Florina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
TIRANE, me adresé Papa Gjon Pali Ii; Nd. 34; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1017,
Tirané, lindur mé 28/01/1964, gjendja civile ‘i martuar’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033687416 dhe nr. personal G40128172R; (né vijim & pér
efekt té késaj Kontrate referuar si "Dhuruesr’);

dhe

Pranuesi i dhurimit: Agron Haxhiymeri, atésia Hajredin, amésia Florina, shtetas Shgqiptar, lindur né Tirane dhe
banues né TIRANE, me adresé Papa Gjon Pali li; Nd. 5; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake
Nr. 2; 1017; Tirané, lindur mé 24/03/1967, gjendja civile i martuar’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038232256 dhe nr. personal G70324117E; (né
vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si "Pranuesi i Dhurimit'),;

NEé vijim e pér efekt t& késaj Kontrate, Shitési dhe Blerési do t& referohen vegmas si Palé/a dhe sé bashku si
Paléft.

MEQENESE:

A. Shogéria “BLOJA" SHA. (mé poshté referuar si “Shogéria”), éshté njé shoqéri aksionare e krijuar e qé
funksionon né pérputhje me legjislacionin shqiptar, regjistruar né Qendrén Kombétare 8 Biznesit me Numér
Unik Identifikimi J61817056C, me seli né Tirane, Njésia Bashkiake nr.6, Rruga "Konferenca e Pezés', ZK
8240, nr. pasurie 2/137 dhe 2/138, fabrika e shogérisé "Bloja" sha, me kapital themeltar 1.209.649.000 leke,
te ndare ne 1.209.649 aksione me vlere nominale 1.000 leke secili.

B. Sic rezulton nga ekstrakti i regjistrit tregtar léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit pér té dhénat e
Shoqérisé, Dhuruesi zotéron 552752 (peséqgind e pesedhjete e dy mije e shtatéqind e pesedhjete e dy)
aksione, gé pérfagésojné 45,41% (dyzet e pesé presje dyzet e njé pérgind) t& kapitalit t& regjistruar té
Shogérisé (né vijim "Aksionef’).

C. Dhuruesiika njoftuar Pranuesit te Dhurimit déshirén e tij pér te transferuar ne pronési te Pranuesit te Dhurimit
Aksionet e zotéruara prej tij ne kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé dhe Pranuesi i Dhurimit ka pranuar té fitojé
pronésisé mbi Aksionet e ofruara nga Dhuruesi né Shoqéri, sipas parashikimeve te késaj Kontrate. Dhuruesi
dhe pranuesi i dhurimit jané ne marrédhénie gjinore, véllezér.

ATEHERE, duke qené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nuk kané pretendime apo
kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 Objekti i Kontratés

P



TR

A202405395

1.1. Dhuruem trqhsferon ne pronési te Pranuesit te Dhurimit dhe Pranuesi i Dhurimit bie dakord gé té fitojé nga
thruesl Aksmnet ge Dhuruesi zotéron ne kapitalin themeltar te Shoqgérisé dhe konkretisht 552752 (peségind
e.pese /dhjeta e dy mije e shtatéqind e pesedhjete e dy) aksione, qé pérfagésojné 45,41% (dyzet e pesé presje

“d“'},?zet e njé pérqind) té kapitalit t& regjistruar té Shogérisé "BLOJA" SHA. me NUIS J61817056C.

1.2. Aksionet e zotéruara nga Dhuruesi ne kapitalin e shogérisé transferohen ne favor te Pranuesit te Dhurimit,
pa kundérshpérblim, pa pengje, barra apo kufizime te asnjé lloji.

1.3. Palét bien dakord ge te drejtat ge rezultojné nga pronésia mbi Aksionet e kapitalit transferohen me lidhjen e
késaj Kontrate te Pranuesi i Dhurimit.

Neni 2 Deklarimet dhe garancité e Dhuruesit
2.1. Dhuruesi pranon se deklarimet e méposhtme jané té vérteta, té plota dhe nuk pérmbajné keginformime né
datén e nénshkrimit té késaj Kontrate:

- Dhuruesi ligjérisht e né momentin e nénshkrimit zotéron Aksionet gé do té transferohen sipas késaj
Kontrate, dhe ka té drejtén pér t'i transferuar ato.

- Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vien né kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i té cilave éshté Dhuruesi.

- Dhuruesi do te pérgjigjet pér ¢do detyrim apo pérgjegjési qe rezulton nga zotérimi i Aksioneve ne lidhje
me Shoqgériné deri ne ditén e lidhjes se késaj Kontrate, duke mbajtur Pranuesin e Dhurimit te padémtuar
dhe te mbrojtur kundér ¢do pretendimi ose kérkese.

Cdo deklarim apo garanci e dhéné nga Dhuruesi sipas késaj Kontrate nuk pérmban gabime materiale
apo ometime.

Neni 3 Deklarimet e Pranuesit te Dhurimit
3.1. Pranuesi i Dhurimit pranon se deklarimet e méposhtme jané t& vérteta, t& plota dhe nuk pérmbajné
keginformime né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate:
- Pranuesi i Dhurimit ka tagra t& plota pér té pranuar pjesét e kapitalit nga Dhuruesi sipas pércaktimeve té
késaj Kontrate.
- Neénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vien né kundérshtim me ligjet, kontratat,
marréveshjet apo dokumente té tiera ligjore, subjekt i té cilave &shté Pranuesi i Dhurimit.

Neni 4 Transferimi i té drejtave mbi pjesémarrjen

4.1. Pronésia mbi Aksionet, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit menjéheré me
lidhjen e késaj Kontrate. Kalimi i pronésisé sé Aksioneve t& Shoqgérisé né favor té Pranuesit do té regjistrohet
né Qendrén Kombétare té Regjistrimit né pérputhje me Ligjin 9901/2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, té ndryshuar, dhe Ligjin 9723/2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit’, t& ndryshuar, si dhe
prané ¢do institucioni tjetér shtetéror sipas legjislacionit né fugi,

4.2.Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Dhuruesi humbet ¢do t& drejté lidhur me Aksionet gé transferohen
népérmjet késaj Kontrate, pérfshiré té drejtén e ushtrimit t& votés né mbledhjet e Asamblesé dhe ndarjes sé
fitimeve qé rriedhin nga zotérimi i tyre. Té gjitha té drejtat, qé sipas Ligijit, burojné& nga zotérimi | Aksioneve te
dhuruara sipas késaj Kontrate, i transferohen Pranuesit te Dhurimit dhe ky i fundit béhet titullar i vetém i
ligishém i Aksioneve.
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4.3. Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Dhuruesi gézon té gjitha té drejtat pér té regjistruar pronésiné mbi Aksionet
né Regjistrin Tregtar prané Qendrés. Kombétare té Regjistrimit si dhe prané gdo institucioni tjetér shtetéror
sipas legjislacionit né fugi. - ;

4 4 Me lidhjen e késaj Kontrate, Dhuruesi largohet nga Shoqéria pasi nuk zotéron me pjesémarrje ne kapital.

Neni 5 Té ndryshme

5.1. Cdo kusht, klauzolg apo parashikim i késaj Kontrate do té jeté i viefshém pavarésisht kushteve, klauzolave
apo parashikimeve t8 tjera dhe viefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk do t& cenohet nga
paviefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

5.2. Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé dhe t€ gdo
dispozite tjetér rregulluese sipas legjislacionit shqiptar té aplikueshém.

5.3. Cdo konflikt q& ka lindur si pasojé apo lidhet me kété Kontraté do té zgjidhet né marréveshje ndérmjet Paléve,
né rast té kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

5.4. Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje origjinale.

Kontrata u lidh ne praniné dhe me miratimin e bashkéshortes se dhuruesit, znj. Elena Haxhiymeri, atésia Stefan,
amésia Fatime, shtetase Shaiptare, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Papa Gjon Pali li; Nd.
34; H. 1; Njgsia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1017; Tirané, lindur mé 01/09/1966, gjendja civile
“e martuar’, madhore, me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me
Leternjoftim D nr, 038219052 dhe nr. personal G65901049Q, e cila deklaroi se jep pélgimin dhe miratimin e saj
te plote per pérmbushjen dhe ekzekutimin e kontratés sipas te gjithé kushteve dhe afateve te mésipérme.

Kontrata u redaktua nga uné Zévendésnoteri sipas kérkesés se paléve ne gjuhen shgipe dhe ne 4 kopje origjinale,
dhe pasi iu lexua dhe iu shpjegua paléve nga uné Zévendésnoteri me zé te larte dhe te qarte u kuptua dhe u
pranua prej paléve, u nénshkrua rregullisht dhe pa véreitje prej paléve ne praniné time dhe uné, Zévendésnoteri,
e vértetoj sipas ligjit dhe pér te gjithé efektet e tij dhe e nénshkruaj rregullisht sipas autorizimit t& Noterit Julian
Zhelegu.
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- Bazuar ne nenin 66/3 te Ligjit 110/2018 “Pér Notering" dhe duke gene se nuk do té ndodhem né Republikén
e Shqipérisé prej datés 16.1.2024 (gjashtembedhjete janar dy dy mijé e njézet e katér) deri mé date 26.1.2024
(njezet e gjashte janar dy dy mijé e njézet e katér), autorizoj Zévendésnoteren znj. Elsa GURRA, pér te kryer
shérbimet noteriale kundrejt paléve té treta, duke nénshkruar aktet noteriale dhe veprimet e tjera noteriale.
Z&vendésnoterja autorizohet t& redaktojé dhe nénshkruajé sipas ligjit aktet dhe veprimet noteriale, pa kufizim
t& kompetencave. ¥

Afati i ushtrimit t& veprimtarisé sé zévendésnoteres Elsa GURRA fillon mé 16.1.2024 (gjashtembedhjete janar
dy dy mijé e njézet e katér) dhe mbaron daté 26.1.2024 (njezet e gjashte janar dy dy mijé e njézet e katér).

NOTERI
Julian ZHELEGU




